ATA 01/2020

Aos 10 dias do mês de setembro de 2020, estiveram reunidos os membros do

Comitê Municipal de Implementação das Ações Emergenciais Destinadas ao Setor

Cultural, para analisar os Cadastros encaminhados a Administração Municipal,

conforme preconiza o Edital n° 077/2020 que instituiu o chamamento público para

fins de cadastro de trabalhadores e trabalhadoras da cultura e espaços culturais em

Sobradinho-RS, visando o fomento à cultura municipal, bem como verificar se

estavam em conformidade com o Decreto Municipal n° 6.805 de 04 de setembro de

2020 e a Lei Federal n° 14.017 de 29 de junho de 2020.

Conforme listagem abaixa, os trabalhadores em cultura e espaços culturais

CADASTRADOS que preencheram os requisitos do Edital n° 077/2020 são:

TRABALHADORES EM CULTURA:
1-Nome:   Alecxandro Rech      =      Alex Rech – Produções Artísticas

CPF/ CNPJ : 36.223.234/0001-45

2-Nome:   Acústica Sonorizações e Eventos

CPF/ CNPJ :  959.782.590 -20   -  16.846.700/0001-31

3-Nome:  Grupo Swing Bom

CPF/ CNPJ : 029113720-41

ESPAÇOS CULTURAIS:

1-Nome:   Associação Cultural Alemã de Sobradinho

CPF/ CNPJ : 15.335.283/0001-08

2-Nome:  Associazone  Culturale Italiana Di Sobradinho

CPF/ CNPJ :  03.079.138/0001-16

3-Nome:  CTG Galpão da Estância de Sobradinho

CPF/ CNPJ : 91.999.649/0001-13

4-Nome:  Associação  Arte e Canto de Sobradinho

CPF/ CNPJ :   03.830.087/0001-12

5-Nome:  Projeto Arte e Cidadania

CPF/ CNPJ:  30.391.303/0001-43

6-Nome: Associação de Turismo Rural Campestre - ASTURCAMP

CPF/ CNPJ :  05.399.685/0001-94

7-Nome: Moinho Music Hall

CPF/ CNPJ : 959.782.590-2      -      16.846.700/0001-31

8-Nome: Escola de Samba Mocidade Independente Vera Cruz

CPF/CNPJ:   93.296.903/0001-42

Secretaria Municipal de Administração  Departamento Jurídico do Município

Câmara de Vereadores Municipal  Controle Interno Municipal

Imprensa Local     Cultura Afrodescendente

Trabalhadores da Cultura    Seguimento Cultural Musical